
 

 

Zápis č. 5/2019 (173) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 5. 2019 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, 
Jakub Gerža, Roman Hanzlík, (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. David 
Chromčák 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12 / 2018“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“.  
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 

2019“. 
9. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 173/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis19-05-173 

Usnesení AS FAI 173/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 6. 5. 2019.  

Návrh usnesení AS FAI 173/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 173 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12 / 2018“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 

2019“. 
9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 173/2  

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 173 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12 / 2018“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“.  
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 

2019“. 
9. Různé.  

 
13:30 Přichází Ing. Drábek. 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis19-05-173 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 28. – 30. 5. 2019 se uskuteční první celofakultní výjezdní pracovní zasedání FAI v 
hotelu Dlouhé Stráně v lokalitě Kouty nad Desnou. 

 Probíhá reklamace sedaček v posluchárnách 51/107 – 220. 

 21. 5. 2019 proběhne kontrola z MŠMT zaměřená na plnění projektů výzvy OP 
VVV.  

 Po úpravách univerzitní směrnice pro Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 
řídících a tvůrčích činností bude vydána fakultní směrnice. 

Doc. Sysel informoval o úpravách i dalších směrnic projednávaných na AS UTB. 

Předseda AS FAI doplnil informace o zasedání LK AS UTB. 

 

Prod. Chramcov 

 15. 5. 2019 se uskutečnilo setkání CEITEC – Institucionální management ve vědě. 
Mimo jiné se diskutovalo o Metodice 17+, více informací bude prod. Chramcov 
prezentovat na výjezdním pracovním zasedání v Koutech nad Desnou. 

 Řeší se návrhy interních výzkumných projektů na FAI na rok 2019, je stanoven 
předběžný rámcový rozpočet.   

 V souvislosti s vyplácením části stipendií mají hlavní řešitelé IGA projektů  
nahlásit stav řešení projektu. 

 

Prod. Kubalčík 

 Byly zveřejněny výsledky interní soutěže na podporu internacionalizace. 

 Proběhlo přijímací řízení do magisterských a doktorských oborů studovaných 
v anglickém jazyce. 

 

Prod. Vojtěšek 

 V současné době probíhá odevzdávání bakalářských a diplomových prací 
s následnou kontrolou plagiátorství.  

 Zasedla Rada studijních programů, která schválila složení komisí SZZ.  

 

Tajemnice FAI 

 Připomněla zítřejší plánovanou odstávku elektrické energie.  

 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“. 
Předseda EK informoval o zasedání EK AS FAI dne 17. 4. 2019, na kterém byl návrh 
projednáván. Komise navrhla drobné úpravy, po jejichž zapracování doporučuje 
materiál ke hlasování o schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 173/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018 s úpravami 
z EK. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis19-05-173 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 172/3  

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018 s úpravami 
z EK. 
 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“. 
Tajemnice FAI podrobně seznámila přítomné s návrhem Rozdělení finančních 
prostředků FAI pro rok 2019, který vychází z rozpočtu UTB, charakterizovala přidělené 
finanční prostředky pro FAI, textovou i tabulkovou část návrhu. Dále mimo jiné 
informovala o příspěvku na studenty DSP, o financování projektů, o výši účelové 
podpory na specifický vysokoškolský výzkum a institucionální podpoře, VaV na rozvoj 
organizace.  
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 
 
Ad 7) Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
Prod. Kubalčík informoval, že výroční zpráva kopíruje strukturu výroční zprávy 
z předchozích let – včetně personálního obsazení, aktivit a odborného zaměření AP,  
stavu studentů, přehledu absolventů, diplomových prací, výstupů tvůrčích činností, 
spolupráce se zahraničím, přehled mezinárodních aktivit atd.  
Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

 
Ad 8) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 
2019“. 
Materiál byl po zapracování připomínek od členů AS FAI zaslán ve finální verzi AS FAI 
dne 16. 05. 2019. Předseda AS FAI vysvětlil přítomným časové vymezení, kterého se 
materiál týká a seznámil s jeho obsahem. Zdůraznil přehled účasti členů na řádných 
zasedáních na AS, LK a EK a čerpání rozpočtu AS FAI. K předložené verzi materiálu z 
16. 05. 2019 nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení AS FAI 173/4 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 2019 ve verzi 
ze dne 16. 5. 2019. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 173/4  

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2018 do 3. 3. 2019 ve 
verzi ze dne 16. 5. 2019. 
 
 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis19-05-173 

Ad 9) Různé (termín a program příštího zasedání). 

 Doc. Sysel odpověděl dotaz R. Hanzlíka na průběh řešení ne/kuřáckého prostoru 
při vstupu do budovy FAI a přístřešku pro kola.  

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 27. 5. 2019 od 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 27. 5. 2019 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 17. 6. 2019 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 173/5  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 17. 6. 2019 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2019 (173). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 173/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 17. 6. 2019 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2019 (173). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2019“.  
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2018 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 17. 6. 2019 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
Ve Zlíně dne 31. 5. 2019 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                              předseda AS FAI 


